
   
 MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA  

U F F I C I O S C O LAS TI C O  R E GI O N A LE  D E LL A S A R D E GN A  
D I R E Z I O NE  GE N E R ALE 

U f f ic io  II  

 

DETERMINAZIONE  
 
 

OGGETTO: determina a contrarre servizio post vendita di Tele-Assistenza rilevatore presenze e acquisto 
    badge. 
  Cig: ZE5198B3BC 
 
 
 
     Il Dirigente dell'Ufficio II  

 
VISTO  il D.lgsv 12 aprile 2006 n. 163, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture delle 
amministrazioni pubbliche; 
TENUTO CONTO  che nella fornitura, (da parte del gestore informativo del Miur), delle postazioni di 
lavoro informatiche non era compreso il rilevatore di presenza da associare alla postazione di lavoro 
dell’Ufficio Gestione Risorse Umane e che pertanto è stato acquistato da una ditta privata – D.B.L. di Di 
Benedetto con sede a Udine; 
CONSIDERATO  che la ditta di cui sopra ha previsto un servizio di Tele-Assistenza di 30 minuti compreso 
nel prezzo di acquisto; 
PRESO ATTO della comunicazione del Miur del 11/9/15 che le anomalie nella procedura di acquisizione 
delle timbrature che rendono impossibile il funzionamento dell'applicazione per la rilevazione delle presenze 
riguarda la competenza operativa dei “tecnici” che hanno proceduto alla messa in opera del timbratore 
acquistato dalla ditta D.B.L. di Di Benedetto; 
TENUTO CONTO  che il credito di 30 minuti di Tele-Assistenza, e l’ulteriore credito di tre ore acquistato il 
14/9/15  è stato già utilizzato dal referente informatico di questo USR;  
CONSIDERATA  la necessità che tale servizio di assistenza continui ad essere svolto dalla stessa ditta che 
conosce le specifiche del concentratore e le problematiche già riscontrate; 
VISTA  inoltre l’ulteriore richiesta dell’Ufficio Gestione Risorse Umane del 5/4/16 dell’acquisto di ulteriori 
60 badge; 
RITENUTO  pertanto che non è opportuno  procedere ad una nuova gara mediante richiesta di preventivi 
trattandosi di un servizio post vendita; 
TENUTO CONTO della disponibilità della risorse finanziarie sul relativo capitolo  

DETERMINA   
 

di procedere tramite mercato elettronico del portale acquistinretepa.it  mediante ordine diretto di acquisto alla 
ditta “D.B.L. di Benedetto”, per la fornitura di ulteriori 60 badge e  per l’affidamento di un servizio  post 
vendita di tre ore  di Tele-Assistenza sul sistema di rilevazione presenze  con utilizzi al minuto e notifica via 
e-mail del credito residuo per un importo complessivo di euro 350 più iva. 
  
Cagliari, 21 apirle 2016 
          
                   F.to Il Dirigente 
                     Sergio Repetto 
^^^^^^^ 
All'Ufficio del Consegnatario -rag... Fanni - Sede 
All'Ufficio Bilancio – rag. Erriu  Sede 
All'Ufficio del Personale – sig.ra Fenu – Sede 
Al Referente informatico – Ing. Manieli - Sede 

MIUR.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0006400.21-04-2016


